

Program pobytu w Wilnie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej.

W dniu 1 lipca w godzinach wieczornych przybywa do Wilna na uroczystość koronacji Matki Boskiej Ostrobramskiej p. Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu licznej świty. Przybędą również tego dnia lub następnego p. Prezes Rady Ministrów Marszałek Piłsudski oraz niektórzy p. p. Ministrowie. Drugi dzień pobytu p. Prezydenta 2-go lipca będzie całkowicie poświęcony tej uroczystości oraz momentom ściśle z nią związanym. W dniu tym wydać bankiet na cześć dostojnych gości arcybiskup — Metropolita Jaltbrzykowski.

W dniu 3 lipca przewidziane jest: rewja wojskowa, zwiedzanie wystaw oraz zawodów wojskowych, udzielanie przez p. Prezydenta audiencji, śniadanie wydane przez miasto oraz raut w Pałacu, wydany przez p. Prezydenta. Nazajutrz 4-go lipca rano p. Prezydent opuszcza Wilno, zatrzymując się w powrotnej drodze w Landwarowie, skąd odbędzie wycieczkę do Troku.

Osoby oraz delegacje, które pragnęłyby uzyskać posłuchanie u p. Prezydenta, winny zgłosić się w Urzędzie Wojewódzkim (pokój Nr. 33) w godzinach od 11 do 13 najdalej do dn. 25 b. m. włącznie.

Kuratorjum Białostockie zostanie zlikwidowane.

Przed dwoma dniami rozszła się po Wilnie wiadomość, kolportowana przez jedno z pism miejscowych, o tem, że Kuratorjum Szkolne powiadomione zostało przez Ministerjum o cofnięciu zarządzenia w sprawie likwidacji Kuratorjum Białostockiego, a co za tem idzie przejęcia przez Kuratorjum Wileńskie części terytorjum woj. Nowogródzkiego i Białostockiego. Po sprawdzeniu na miejscu dowiadujemy się, że Kuratorjum żadnego powiadomienia nie otrzymało, a kwestja przeprowadzenia tych zmian została jedynie ze względu technicznych na czas pewny odcroczona.

Nowe banknoty 10-cio złotych.

Poczynając od dnia jutrzejszego ukazać się w obiegu bilety bankowe 10-złotowe II emisji. Bilety te wykonane są na białym rypsowanym papierze i posiadają z lewej strony nieodrębowane marginesy ze znakiem wodnym, przedstawiającym w profilu podobiznę Króla Bolesława Chrobrego oraz lata jego panowania, t. j.

11, 30 m., drugi, niezależnie od liczby przybyłych członków, go odz. 12.

— III-ci Zjazd Pediatrów Polskich. W dniach 26—28 czerwca odbędzie się w Wilnie III-ci Zjazd Pediatrów Polskich. Zgłoszono 57 referatów, które będą odczytane na 5 posiedzeniach Zjazdu. Spodziewany jest przyjazd około 100 lekarzy — pediatrów z różnych dzielnic Polski. We wtorek 28.VI — ma się odbyć wspólna wycieczka do Werek, a w środę 29.VI — do Drusienik w celu zwiedzenia Zdrojowiska.

PRACA I OPIEKA SPOŁECZNA.

— Rekrutacja robotników rolnych do Francji. Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy powiadomiony został przez misję francuską o zapotrzebowaniu na robotników i robotnice do robot rolnych we Francji. W dniu 20 bm. specjalna komisja rekrutująca będzie w Świecianach robotników i robotnice, a 21 bm. w Wilnie. Poszukiwani są rolnicy w wieku od 27—46 lat oraz kobiety w wieku ponad 21 lat. Zgłaszać się należy na ulicę Subocz Nr 20

RÓŻNE.

— O pretensjach pracowników wyborczych. We wczorajszych pismach wileńskich ukazały się wiadomości o żądaniach niewypłaconych pracownikom wyborczym Bezparyjnego Komitetu. Ze strony Bezparyjnego Komitetu otrzymujemy wyjaśnienia, że pieniądze są wypłacane stałe, w miarę sprawdzania rachunków. Sprawdzanie to jest ogromnie utrudnione z różnych względów. Temniemniej wszyscy pracownicy są zadawaleni w miarę możliwości biurowych. Zażycie przed redakcją Słowa wywołane zostało dlatego, że cały szereg indywiduów, które przezwyciężając żądanie udziału w akcji wyborczej nie brały, ruszyły pod redakcję, podburzając do tego przez kogoś, komu widać na wywołaniu żądania zalety. Zarówno więc to żądanie, jak umieszczenie odpowiednich wzmianek w Dzienniku i Kurjerze oznaczają tylko, że nastroje przedwyborcze — jeśli chodzi o naszych przeciwników — trwają jeszcze w Wilnie nadal.

— Oświadczenie funkcjonariuszów Bezparyjnego Komitetu. W związku z notatkami, które ukazały się w dwóch pismach miejscowych o rzekomym udaniu się funkcjonariuszów Bezparyjnego Komitetu do Inspektoratu Pracy z prośbą o interwencję wobec nieopłacenia

wspomnianemu człowiekowi Nr. 2? — Tak jest w zasadzie, lecz uczeni podejrzewają, że mogą powstać pomiędzy dwiema temi pamięciami wspólne asocjacje, mogące stworzyć reminiscencje niejasne i nieokreślone wyobrażenia wspólne.

— Ho, ho, — mruknęła p. de Prase, spoglądając na albam, jednak trochę powróciła na jej czoło — Wszystko to jest bardzo emocjonujące, lecz daliśmy się porwać fałom wyobraźni, opartej na hipotezie. Widziałeś Jana Marenil wychodzącego z domu i wracającego doń w przebraniu nocnego włóczęgi. Dobrze. Lecz skąd dowód, że chodzi tu o rozdwojenie osobowości? Mógł się najprościej w świecie przebrać.

— W każdym razie cel takiego przebrania musiałby być podejrzanym. Lecz odrzućmy to przypuszczenie, mamro. Dostyć było przyrzucać się jego postawie, ruchom, a przedewszystkiem twarzą, by nabrać pewności, że mowy być nie może o przebraniu. Jedynym stanem patologicznym możemy wytłumaczyć taką zmianę.

— Więc dobrze. Jednak może to był wyjątkowy wypadek, który się nie powtórzy wkrótce?

— Ach, to jest słuszne pytanie! Musimy to zbadać. Co noc pilnować go będziemy nader starannie.

P. de Prase znowu zastanowiła się. — Choroba... — rzekła w zamyśleniu. Choroba psychiczna... Ależ to nie wystarczy, by zniechęcić Gilberta do tego człowieka! Ona ma takie dobre serce! Zechce go leczyć, otoczyć opieką i troskliwością...

— Bastas! Są różne sposoby przedstawienia tego faktu! Przecież nie wychodzi się zamarzać z złodziejami — lub, kto wie, zbrodniarzami może? Lecz jeśli złodziej, lub morderca popchnięty swą zbrodnią pod wpływem choroby umysłowej, a sąd uzna tę okoliczność, zostaje on zamknięty w szpitalu, zamiast więzienia. Nie wychodzi się za warjatą! Można go kochać, opiekować się nim, lecz nie być jego żoną!

— Zobaczymy, co będzie dalej, — rzekła p. de Prase. Narazie nie mamy nic lepszego do zrobienia, jak iść

za raz z zaleceniem śladem. Zobaczyć. Narazie niema nic pewnego. Zawsze lepiej mieć dwie cięciwy przy łuku. Mam projekt, który od kilku dni obmyślam. Podczas krótkiej rozmowy, jaką mieliśmy przed chwilą z Janem Marenil, starałam się rozpoznać atak... Nie pozbędę się swego projektu, będzie to pewniejsze. Wraz, gdy twoje odkrycie zbyt będzie się przeciągało, będziemy radzi znaleźć inne wyjście, które zwo na przygotowywać już zaczęłam...

— Jakże? — Nie zajmuję się memi drobnymi projektami, masz dosyć kłopotu z organizowaniem czałów przed jego palacem. To jest taki kobiecy pomysł... pomyśl twej mamusi!... Powoli, że będę tu działać sama.

Lionel przyglądał się jej, wzruszając ramionami; udawał, jak zwykle pogardliwie ironię, lecz przebiegał jego oczach podziw dla tej dzielnej kobiety. «Zawsze ta sama! — myślał.

— Musisz mi przyznać, — rzekła, — że nie omyliłam się.

z wiosną i teraz wszystkiemu winny jest gniazda, a sosny obronić. Jeżeli pozostałoby w to stanie obecnym na lat kilkanaście, nie będzie już gawronów — bo nie pozostanie już sosen! R.

— Podjęcie Komitetu Organizacyjnego Zjazdu Geografów. Komitet Organizacyjny 2 Zjazdu Słowińskich Geografów i Etnografów w Polsce wystosował na ręce p. Wojewody pismo następujące: Imieniem Komitetu Organizacyjnego II Z. S. G. E. w Polsce mam zaszczyt wyrazić szczerą i głęboką podziękę za cenę współpracy w przyjęciu Kongresu, ułatwienie jego prac i uprzyjemnienie jego członkom pobytu w Polsce, — za poparcie czytelne i materialne, zmierzających do ukazania obecnym uczonym stosunków w Państwie z jakną lepszą stroną. Ze Zjazd odpowiadał mi w pełni swemu celowi, to w znacznej mierze za starą tych, którzy swym wpływem i trudem umożliwili pomyślnie przeprowadzenie jego programu.

TEATR I MUZYKA.

— Teatr Polski (sala «Lutnia»). Występy Zofii Jaroszewskiej. Dziś i jutro ostatnie dwa razy «Wieny» «Czerwony Fotel» («Premjer») Fodora, na którym publiczność bawi się wybornie. Satyra ta posiada wiele aktualności, to też przedstawienie «Czerwonego Fotelu» artystycznym swymi walorami przewyższa szereg sztuk bieżącego repertuaru komedjowego.

«Ja tu Rządzę» — W. Rapackiego. Korzystając z gościnny Zofii Jaroszewskiej, Teatr Polski w poniedziałek najbliższy znowu rekordowo krótko chwile polską «Ja tu Rządzę», do której reżyser K. Wyrzycki-Wichrowski przygotował nowe piosenki i wtkadki.

Wczoraj uroczystość w uczczeniu Juliusza Słowackiego. W wileńskich holach składanych przez ludność Rzeczypospolitej dla Wieszca, z okazji powrotu Prochów Jego do Króju, Wilno musi zająć odpowiednią rolę; to też w szeregu uroczystości, ku czci Wieszca, uroczystości w Teatrze Polskim powinien wypaść pod każdym względem dodatnio.

Jak wiadomo, wczoraj się odbyła w dniu 28 czerwca (wtorek), a złoży się na przemówienie prof. J. Wierzyńskiego, recytację, oraz ctery obrazy «Balladyna». W przedstawieniu biorą udział najlepsze sily Teatru oraz Zofia Jaroszewska.

— «Obrona Częstochowy». Premiera «Obrony Częstochowy», z gościnnym występem znakomitego artysty i reżysera Teatrów miejskich w Warszawie Józefa Siłkowskiego, wyznaczona na 30 czerwca.

— Teatr Letni (ogród p. Bernardyński). Pożegnalne przedstawienie. Dziś i jutro Teatr Letni wystawia po raz ostatni «Holeńderkę», barwną i melodyjną operetkę Kalmana w premierowej obsadzie z Janiną Sokółowską na czele.

Będą to ostatnie pożegnalne przedstawienia operetki warszawskiej, która wskutek wytworzonej sytuacji zmuszona jest do opuszczenia naszego miasta.

Ceny miejsc niższe.

— Przedstawienie popołudniowe w Teatrze Letnim. Jutro o g. 4 m. 30 pp. odegrana będzie po raz ostatni operetka Kalmana «Księżna cyrkowa». Ceny miejsc niższe.

— Reduta na Pohulance. Teatr Męski-Niewiarowski. Jeszcze tylko kilka gościnnych występów stołecznej operetki «Nowości» w gmachu teatru «Reduta» na Pohulance.

Sobota 25 czerwca po raz ostatni «Adieu Mimi» Benatzyński.

Niedziela 26 czerwca «Dorina» J. Gilberta.

W rolach głównych Kazimiera Niewiarowska.

RADJO.

— Program audycji warszawskiej. 12.00. Komunikat lotniczo-meteorologiczny. Komunikaty «PAT» nad program.

15.00. Komunikat gospodarczy i lotniczo-meteorologiczny, nad program.

16.35—17.00. Odczyt p. t. «Prawo konstytucyjne» wygł. dr. Wacław Makowski.

17.00—17.15. Nad program i komunikaty. 17.15. Koncert popołudniowy popularny.

18.35—18.55. Rozmaitości.

18.55—19.10. Komunikaty «PAT».

19.10—19.35. «Radjokronika» dr. Marjan Stępski.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

— Polowanie na człowieka. W pobliżu strażnicy «Kamieniny wóz» patrol K. O. P. ustyszał szereg strażów rozlegających

Wszędzie do nabycia.

Perlmuttera U. tramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny i celów malarskich.

Odniesiona na wystawach w Brukseli i Medjanie złotymi medalami.

Wszędzie do nabycia.

SPRZEDANO WIĘCEJ NIŻ DWA MILIONY SŁÓWKÓW.

MŁODOŚĆ I PIĘKNOŚĆ nadaje KAŻDEJ TWARZY KOBIECEJ krem CAZIMI METAMORPHOSA

USUWA RADYKALNIE PIEGI, WAGRY, ZMARSZCZKI, OGORZAŁOŚĆ I INNE DEFETY CERY.

M. S. W. (S. P. ZD. Nr. 316)

Dziś będzie wyswietlany monumentalny film, arcydzieło sztuki kinematograficznej „Cyrano de Bergerac” komedia bohatera w 2 serjach, 12 akt. (całość). Według nieśmiertelnego dzieła Edmunda Rostanda. W rolach głównych PIERRE MAGNIER i LINDA MOGLIA. Ostatni seans o godz. 10-ej. Orkiestra pod dyrykcją kapelmistrza Wł. Szczepańskiego. W nocekalni koncerty radio.

KOWALSKINA

USUWA NAWISILNIEJSZE BÓLE GŁOWY

FABRYKA OLEJÓW I FARMAKOTECZNA AP. KOWALSKI WARSZAWA

Redakcja „Słowa”

poszukuje pracy dla człowieka lat średnich posiadającego średnie wykształcenie, znajomość biurowości, buchalterji oraz języków: polskiego, rosyjskiego i litewskiego.

Łaskawe zaofiarowania prosimy nadsyłać do adm. «Słowa»

Państwowy Zarząd Drogowy w Lidzie

potrzebuje bezwzględnie około 70 m3, DRZEWA BUDULCO- WEGO, cięcia zimowego do budowy mostu, a mianowicie 26 kłóców dług: 13,70 mtr. 18 kłóców dług: 14,10 mtr. po 0,35 m. średnicy w środku kłóców.

Oferę z podaniem ceny loco wagon stacji załadowczy oraz terminu dostawy nadsyłać do Państw. Zarządu Drogowego w Lidzie.

Ogłoszenie o przetargu.

Magistrat m. Nowogródka ogłasza w drodze piśmennych ofert na dzień 4 lipca 1927 r. przetarg na budowę i wydzierżawienie gmachu miejskich jatek mięsnych i lodowni w Nowogródku.

Oferę będą przyjmowane do godz. 12-ej, dnia 4 lipca 1927 r. o godzinie 14-ej może być zarządzone usyny przetarg. Do oferty należy dołączyć kwit kasy miejskiej o wpłaceniu wadium w wysokości 5.000 zł.

Gmachu murowany winien być wzniesiony w ciągu roku od dnia przetargu według opracowanych przez Magistrat projektu i kosztorysu i powinien zawierać 20 jatek i lodownię.

W ofercie winno być wyraźnie słownie zaznaczone, za jaki okres dzierżawy przedsiębiorca podejmuje się wybudować gmach jatek mięsnych i lodownię, pokrywając tenat dzierżawną należność za budowę.

Po wykończeniu do gmachu tego będą przeniesione wszystkie jatki mięsne znajdujące się w obrębie miasta.

Plan budynku, kosztorys i szczegółowe kondycje są do obejrzenia codziennie w kancelarii Magistratu m. Nowogródka.

(—) A. Czechowicz Burmistrz m. Nowogródka

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?

Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekulowicza, Warszawa, Żółwa 42. Kursy uczą listownie buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie. Po ukończeniu świadectwo.

ŻĄDAJCIE PROSPEKTÓW!

ODCISKI

ZGRUBIAŁO BEZ BOLI I BEZPOWROTNE

USUWA BEZ BOLI I BEZPOWROTNE

KLAWIOŁ

FABRYKA CHEMICZNA FARMACOTECZNA AP. KOWALSKI WARSZAWA

Zniwiarki „Viking”

Szwedzkie „Viking” Pac Cormicka i Deeringa oraz Włazaki, Kosiarki i Grabie konne poleca Zygmunt Nagrodzki Wilno, Zawalna 11-a

Student

poszukuje lekcji w Wilnie lub na wyjazd. Zgłoszenia Bakszta 11—50.

Student

poszukuje lekcji w Wilnie lub na wyjazd. Zgłoszenia Bakszta 11—50.

Uczeń

ósmej klasy poszukuje kondycji na lato, posiada jęz. niemiecki. Zgłoszenia od 10—12 g. Mickiewicza 42, m. 11.

Do sprzedania

2 pary portjer, lambrermy koloru bordo ze złotem, zagraniczne. Adres: Młynowa 21, m. 6, naprzeciw Krzyża.

Do sprzedania

dębowa jadalnia, biurko i fortepian. Mickiewicza 7 — 4.

ZAM ENIE

bezinteresownie szef-opokojowemu mieszkaniu przy Katedrze na inne bliżej dworca, lub na dwa pokoje bez mebli przy rodzinie. Oferty do adm. «Słowa» dla «Agronoma».

Posredniczym w sprzedaży nieruchomości na bardzo dogodnych warunkach Wileńskie Biuro Komissowo-Handlowe kaucjonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Znalezione okulary na ul. S-ło Janki, między Począ a Uniwersytetem. Do odebrania w a. «Słowa».

Drukarnia «Wydawnictwo Wileńskie» Kwazelna 23